



PROPOSTA



AO

**GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA**  
**SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE**  
**SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE LICITAÇÕES - SUPEL/RO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 529/2021/SIGMA/SUPEL/RO**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0049400769/2020-20**

Prezados Senhores:

Apresentamos a V.S<sup>a</sup>, nossa proposta de preço de fornecimento de (Registro de Preço para futura e eventual Aquisição de material de consumo da órteses e próteses não constante na tabela sus, onde deverá ser mantido em sistema de Consignação e comodato os itens constantes nos anexos I e II, os mesmos serão divididos em lotes para atender o setor de ORTOPEDIA do Hospital de Base Dr. Ary Pinheiro – HBAP, por um período de 12 (doze) meses.) pelo preço global de R\$ 14.618.474,40 (QUATORZE MILHÕES E SEISCENTOS E DEZOITO MIL E QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS), nos termos do Edital e seus Anexos, conforme quadro abaixo:

**LOTE 1 – G1 - MATERIAL AÇO PARA USO EM PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE PEQUENOS FRAGMENTOS (BLOQUEADA)**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	PROCEDÊNCIA / MARCA - FABRICANTE / MODELO / REGISTRO ANVISA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Placa DCP 3,5mm bloqueada (Reta) (inclui parafusos), tam. 4 à 12 furos.	180	UND	NACIONAL / TRAUMEDICA - TRAUMEDICA / PLACA DCP BLOQ. / 80057410037	R\$ 295,00	R\$ 53.100,00
2	Placa 3,5mm bloqueada (1/3) de vários tamanhos.	192	UND	NACIONAL / TRAUMEDICA - TRAUMEDICA / PLACA 1/3 BLOQ. / 80057410037	R\$ 190,00	R\$ 36.480,00
3	Parafusos bloqueados auto rosqueável 3,5mm compatível com placas. Vários tamanhos	2976	UND	NACIONAL / TRAUMEDICA - TRAUMEDICA / PARAFUSO BLOQ. / 80057410037	R\$ 38,00	R\$ 113.088,00
4	Parafusos corticais 3,5 (vários tamanhos) compatíveis com as placas.	1200	UND	NACIONAL / TRAUMEDICA - TRAUMEDICA / PARAFUSO CORTICAL / 80057410037	R\$ 21,00	R\$ 25.200,00
5	Parafusos esponjosos 3,5 (vários tamanhos) compatíveis com as placas.	1200	UND	NACIONAL / TRAUMEDICA - TRAUMEDICA / PARAFUSO ESPONJOSO / 80057410037	R\$ 30,00	R\$ 36.000,00

**ELITE ORTOPEDIA LTDA ME**

AV EMANCIPACAO, 3770 BLOCO J BOX 05 – JARDIM DO BOSQUE- HORTOLANDIA/SP- CEP: 13186-237

CNPJ: 20.974.766/0001-84– I.E.: 748.340.768.112



VALOR TOTAL DO GRUPO 1 – R\$ 263.868,00 (DUZENTOS E SESSENTA E TRÊS MIL E OITOCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS)

LOTE 2 – G2 - MATERIAL EM AÇO PARA USO EM PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE PEQUENOS FRAGMENTOS ÚMERO PROXIMAL (BLOQUEADA)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	PROCEDÊNCIA / MARCA – FABRICANTE / MODELO / REGISTRO ANVISA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	Placa bloqueada para úmero proximal "placa phillos". Vários tamanhos	240	UND	NACIONAL / TRAUMEDICA – TRAUMEDICA / PLACA ÚMERO PROXIMAL / 80057410037	R\$ 800,00	R\$ 192.000,00
7	Parafusos Bloqueado auto rosqueável 3,5mm compatível com placas. Vários tamanhos	5760	UND	NACIONAL / TRAUMEDICA – TRAUMEDICA / PARAFUSO BLOQ. / 80057410037	R\$ 28,00	R\$ 161.280,00
8	Parafusos corticais 3,5 (vários tamanhos) compatíveis com as placas.	3840	UND	NACIONAL / TRAUMEDICA – TRAUMEDICA / PARAFUSO CORTICAL / 80057410037	R\$ 21,00	R\$ 80.640,00
9	Parafusos esponjosos 3,5 (vários tamanhos) compatíveis com as placas.	1920	UND	NACIONAL / TRAUMEDICA – TRAUMEDICA / PARAFUSO ESPONJOSO / 80057410037	R\$ 29,00	R\$ 55.680,00

VALOR TOTAL GRUPO 2 – R\$ 489.600,00 (QUATROCENTOS E OITENTA E NOVE MIL E SEISCENTOS E SESSENTA REAIS)

LOTE 3 – G3 - MATERIAL DE AÇO PARA USO EM PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE GRANDES FRAGMENTOS (BLOQUEADA) - 01

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	PROCEDÊNCIA / MARCA – FABRICANTE / MODELO / REGISTRO ANVISA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	Placa DCP 4,5mm bloqueada Larga. Tam. Placas de 6,7,8,9,10,12,14,16,18,20 furos ou mais.	72	UND	NACIONAL / TRAUMEDICA – TRAUMEDICA / PLACA DCP LARGA BLOQUEADA / 80057410041	R\$ 380,00	R\$ 27.360,00
11	Placa DCP 4,5mm bloqueada Estreita. Tam. Placas de 4,5,6,7,8,9,10,12,14,16 ou mais	120	UND	NACIONAL / TRAUMEDICA – TRAUMEDICA / PLACA DCP ESTREITA	R\$ 400,00	R\$ 48.000,00

**ELITE ORTOPEDIA LTDA ME**

AV EMANCIPACAO, 3770 BLOCO J BOX 05 – JARDIM DO BOSQUE- HORTOLANDIA/SP- CEP: 13186-237

CNPJ: 20.974.766/0001-84– I.E.: 748.340.768.112



				BLOQUEADA / 80057410041		
12	Placa de reconstrução 4,5mm. Tam. Placas de 04 furos até 16 furos ou mais.	36	UND	NACIONAL / TRAUMEDICA - TRAUMEDICA - PLACA RECONSTRUÇÃO BLOQUEADA / 80057410041	R\$ 490,00	R\$ 17.640,00
13	Parafusos auto rosqueável bloqueado 5,0mm (vários tamanhos) compatíveis com as placas.	2400	UND	NACIONAL / TRAUMEDICA - TRAUMEDICA - PARAFUSO BLOQUEADO / 80057410041	R\$ 40,00	R\$ 96.000,00
14	Parafusos corticais 4,5 (vários tamanhos) compatíveis com as placas.	840	UND	NACIONAL / TRAUMEDICA - TRAUMEDICA - PARAFUSO CORTICAL 4.5MM / 80057410041 - 80057410010	R\$ 40,00	R\$ 33.600,00
15	Parafusos esponjosos (vários tamanhos) compatíveis com as placas.	840	UND	NACIONAL / TRAUMEDICA - TRAUMEDICA - PARAFUSO ESPONJOSO / 80057410041 - 80057410008	R\$ 40,00	R\$ 33.600,00

VALOR TOTAL DO GRUPO 3 – R\$ 256.200,00 (DUZENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL E DUZENTOS REAIS)

**LOTE 4 – G4 - MATERIAL DE AÇO PARA USO EM PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE GRANDES FRAGMENTOS (BLOQUEADA) - 02**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	PROCEDÊNCIA / MARCA - FABRICANTE / MODELO / REGISTRO ANVISA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
16	Placa sustentação bloqueada tibial tipo taco de golfe Direita. Tam. Placas 4,5,6,7,8,9,11,13, e 15 furos ou mais.	36	UND	NACIONAL / ORTOSINTESE - ORTOSINTESE - PLACA SUSTENTAÇÃO BLOQUEADA / 10223710090	R\$ 800,00	R\$ 28.800,00
17	Placa sustentação bloqueada tibial tipo taco de golfe Esquerda. Tam. Placas 4,5,6,7,8,9,11,13, e 15 furos ou mais.	36	UND	NACIONAL / ORTOSINTESE - ORTOSINTESE - PLACA SUSTENTAÇÃO BLOQUEADA / 10223710090	R\$ 800,00	R\$ 28.800,00
18	Placa de sustentação condilar bloqueada direita. Tam. Placa de	36	UND	NACIONAL / ORTOSINTESE -	R\$ 800,00	R\$ 28.800,00

**ELITE ORTOPEDIA LTDA ME**

AV EMANCIPACAO, 3770 BLOCO J BOX 05 – JARDIM DO BOSQUE- HORTOLANDIA/SP- CEP: 13186-237

CNPJ: 20.974.766/0001-84– I.E.: 748.340.768.112



	05,07,09,11 à 13 Furos ou mais.			ORTOSINTESE PLACA SUSTENTAÇÃO BLOQUEADA 10223710111	- / / /		
19	Placa de sustentação condilar bloqueada esquerda. Tam. Placa de 05,07,09,11 à 13 Furos ou mais.	36	UND	NACIONAL ORTOSINTESE ORTOSINTESE PLACA SUSTENTAÇÃO BLOQUEADA 10223710111	/ - - / / /	R\$ 800,00	R\$ 28.800,00
20	Parafusos auto rosqueável bloqueado 5,0mm (vários tamanhos) compatíveis com as placas.	3600	UND	NACIONAL ORTOSINTESE ORTOSINTESE PARAFUSO BLOQUEADO 10223710098	/ - - / /	R\$ 40,00	R\$ 144.000,00
21	Parafusos auto rosqueável bloqueado 4,5mm (vários tamanhos) compatíveis com as placas.	3600	UND	NACIONAL ORTOSINTESE ORTOSINTESE PARAFUSO BLOQUEADO 10223710098	/ - - / /	R\$ 40,00	R\$ 144.000,00
22	Parafusos corticais 4,5 (vários tamanhos) compatíveis com as placas.	3600	UND	NACIONAL ORTOSINTESE ORTOSINTESE PARAFUSO CORTICAL 10223710038	/ - - / /	R\$ 30,00	R\$ 108.000,00

VALOR TOTAL DO GRUPO 4 – R\$ 511.200,00 (QUINHENTOS E ONZE MIL E DUZENTOS REAIS)

**LOTE 5 – G5 - MATERIAL DE AÇO PARA USO EM PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE GRANDES FRAGMENTOS (BLOQUEADA) - 03**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	PROCEDÊNCIA MARCA FABRICANTE MODELO REGISTRO ANVISA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
23	Placa sustentação bloqueada tibial tipo T curvo. Tam Placa de 03 à 05 Furos.	72	UND	NACIONAL TRAUMEDICA TRAUMEDICA PLACA BLOQUEADA T 80057410041	R\$ 450,00	R\$ 32.400,00
24	Placa sustentação bloqueada tibial tipo T curvo. Tam Placa de 06 à 08 Furos.	72	UND	NACIONAL TRAUMEDICA TRAUMEDICA PLACA BLOQUEADA T 80057410041	R\$ 450,00	R\$ 32.400,00
25	Placa sustentação bloqueada tibial tipo T curvo. Tam Placa de 09 à 12 Furos ou mais.	72	UND	NACIONAL TRAUMEDICA TRAUMEDICA	R\$ 450,00	R\$ 32.400,00

**ELITE ORTOPEDIA LTDA ME**

AV EMANCIPACAO, 3770 BLOCO J BOX 05 – JARDIM DO BOSQUE- HORTOLANDIA/SP- CEP: 13186-237

CNPJ: 20.974.766/0001-84– I.E.: 748.340.768.112



				PLACA BLOQUEADA T - 80057410041		
26	Placa sustentação bloqueada tibial tipo T. Placa de 03 à 05 furos.	144	UND	NACIONAL / TRAUMEDICA - TRAUMEDICA / PLACA BLOQUEADA T - 80057410041	R\$ 450,00	R\$ 64.800,00
27	Placa sustentação bloqueada tibial tipo T. Placa de 06 à 08 Furos.	144	UND	NACIONAL / TRAUMEDICA - TRAUMEDICA / PLACA BLOQUEADA T - 80057410041	R\$ 450,00	R\$ 64.800,00
28	Placa sustentação bloqueada tibial tipo T. Placa de 09 à 12 furos ou mais.	144	UND	NACIONAL / TRAUMEDICA - TRAUMEDICA / PLACA BLOQUEADA T - 80057410041	R\$ 450,00	R\$ 64.800,00
29	Placa sustentação bloqueada tibial tipo L - Esquerda. Placa de 03 à 05 Furos.	120	UND	NACIONAL / TRAUMEDICA - TRAUMEDICA / PLACA BLOQUEADA L - 80057410041	R\$ 450,00	R\$ 54.000,00
30	Placa sustentação bloqueada tibial tipo L - Esquerda. Placa de 06 à 08 Furos.	120	UND	NACIONAL / TRAUMEDICA - TRAUMEDICA / PLACA BLOQUEADA L - 80057410041	R\$ 450,00	R\$ 54.000,00
31	Placa sustentação bloqueada tibial tipo L - Esquerda. Placa de 09 à 12 Furos ou mais.	120	UND	NACIONAL / TRAUMEDICA - TRAUMEDICA / PLACA BLOQUEADA L - 80057410041	R\$ 450,00	R\$ 54.000,00
32	Placa sustentação bloqueada tibial tipo L - Direita. Placa de 03 à 05 Furos.	120	UND	NACIONAL / TRAUMEDICA - TRAUMEDICA / PLACA BLOQUEADA L - 80057410041	R\$ 450,00	R\$ 54.000,00
33	Placa sustentação bloqueada tibial tipo L - Direita. Placa de 06 à 08 Furos.	120	UND	NACIONAL / TRAUMEDICA - TRAUMEDICA / PLACA BLOQUEADA L - 80057410041	R\$ 450,00	R\$ 54.000,00
34	Placa sustentação bloqueada tibial tipo L - Direita. Placa de 09 à 12 Furos ou mais.	120	UND	NACIONAL / TRAUMEDICA - TRAUMEDICA /	R\$ 450,00	R\$ 54.000,00

**ELITE ORTOPEDIA LTDA ME**

AV EMANCIPACAO, 3770 BLOCO J BOX 05 – JARDIM DO BOSQUE- HORTOLANDIA/SP- CEP: 13186-237

CNPJ: 20.974.766/0001-84– I.E.: 748.340.768.112



				PLACA BLOQUEADA L - 80057410041		
35	Parafusos auto rosqueável bloqueado 5,0mm (vários tamanhos) compatíveis com as placas.	10392	UND	NACIONAL / TRAUMEDICA - TRAUMEDICA / PARAFUSO BLOQUEADO - 80057410041	R\$ 35,00	R\$ 363.720,00
36	Parafusos corticais 4,5 (vários tamanhos) compatíveis com as placas.	5664	UND	NACIONAL / TRAUMEDICA - TRAUMEDICA / PARAFUSO CORTICAL - 80057410041 - 80057410010	R\$ 30,00	R\$ 169.920,00
37	Parafusos esponjosos (vários tamanhos) compatíveis com as placas.	3768	UND	NACIONAL / TRAUMEDICA - TRAUMEDICA / PARAFUSO ESPONJOSO - 80057410041 - 80057410008	R\$ 33,00	R\$ 124.344,00

VALOR TOTAL DO GRUPO 5 – R\$ 1.273.584,00 (UM MILHÃO E DUZENTOS E SETENTA E TRÊS MIL E QUINHENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS)

**LOTE 6 – G6 - MATERIAL DE AÇO PARA USO EM PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE RÁDIO DISTAL - BLOQUEADA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	PROCEDÊNCIA / MARCA - FABRICANTE / MODELO / REGISTRO ANVISA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
38	Placa bloqueada para rádio distal direita. Vários tamanhos	144	UND	NACIONAL / TRAUMEDICA - TRAUMEDICA / PLACA RADIO DISTAL / 80057410037	R\$ 750,00	R\$ 108.000,00
39	Placa bloqueada para rádio distal esquerda. Vários tamanhos	144	UND	NACIONAL / TRAUMEDICA - TRAUMEDICA / PLACA RADIO DISTAL / 80057410037	R\$ 750,00	R\$ 108.000,00
40	Parafusos auto rosqueável compatível com placas. Vários tamanhos	1200	UND	NACIONAL / TRAUMEDICA - TRAUMEDICA / PARAFUSO AUTO ROSQUEAVEL / 80057410037	R\$ 35,00	R\$ 42.000,00
41	Parafusos corticais compatíveis com as placas. Vários tamanhos	900	UND	NACIONAL / TRAUMEDICA - TRAUMEDICA /	R\$ 30,00	R\$ 27.000,00

**ELITE ORTOPEDIA LTDA ME**

AV EMANCIPACAO, 3770 BLOCO J BOX 05 – JARDIM DO BOSQUE- HORTOLANDIA/SP- CEP: 13186-237

CNPJ: 20.974.766/0001-84– I.E.: 748.340.768.112





				PARAFUSO CORTICAL / 80057410037		
42	Parafusos esponjosos compatíveis com as placas. Vários tamanhos	300	UND	NACIONAL / TRAUMEDICA - TRAUMEDICA / PARAFUSO / CORTICAL / 80057410037	R\$ 33,00	R\$ 9.900,00

VALO TOTAL DO GRUPO 6 – R\$ 294.900,00 (DUZENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL E NOVECENTOS REAIS)

**LOTE 7 – G7 - MATERIAL DE TITÂNIO PARA USO EM PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE RÁDIO DISTAL - BLOQUEADA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	PROCEDÊNCIA / MARCA - FABRICANTE / MODELO / REGISTRO ANVISA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
43	Placa bloqueada para rádio distal direita. Vários tamanhos	96	UND	NACIONAL / TRAUMEDICA - TRAUMEDICA / PLACA RADIO DISTAL / 80057410037	R\$ 1.000,00	R\$ 96.000,00
44	Placa bloqueada para rádio distal esquerda. Vários tamanhos	96	UND	NACIONAL / TRAUMEDICA - TRAUMEDICA / PLACA RADIO DISTAL / 80057410037	R\$ 1.000,00	R\$ 96.000,00
45	Parafusos auto rosqueável compatível com placas. Vários tamanhos	2400	UND	NACIONAL / TRAUMEDICA - TRAUMEDICA / PARAFUSO AUTO ROSQUEAVEL / 80057410037	R\$ 35,00	R\$ 84.000,00
46	Parafusos corticais compatíveis com as placas. Vários tamanhos	720	UND	NACIONAL / TRAUMEDICA - TRAUMEDICA / PARAFUSO CORTICAL / 80057410037	R\$ 45,00	R\$ 32.400,00

VALOR TOTAL DO GRUPO – R\$ 308.400,00 (TREZENTOS E OITO MIL E QUATROCENTOS REAIS)

**LOTE 8 – G8 - MATERIAL AÇO PARA USO EM PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE CLAVÍCULA - PEQUENOS FRAGMENTOS - BLOQUEADA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	PROCEDÊNCIA / MARCA - FABRICANTE / MODELO / REGISTRO ANVISA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
47	Placa bloqueada em "S" para clavícula direita. Tam pequenas, médias e grandes.	108	UND	NACIONAL / TORIDE – TORIDE / PLACA CLAVICULA	R\$ 1.200,00	R\$ 129.600,00

**ELITE ORTOPEDIA LTDA ME**

AV EMANCIPACAO, 3770 BLOCO J BOX 05 – JARDIM DO BOSQUE- HORTOLANDIA/SP- CEP: 13186-237

CNPJ: 20.974.766/0001-84– I.E.: 748.340.768.112



ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	PROCEDÊNCIA	VALOR	VALOR
				EM "S" BLOQ. / 80084420019		
48	Placa bloqueada em "S" para clavícula esquerda. Tam pequenas, médias e grandes.	108	UND	NACIONAL / TORIDE – TORIDE / PLACA CLAVICULA EM "S" BLOQ. / 80084420019	R\$ 1.200,00	R\$ 129.600,00
49	Placa bloqueada DCP congruente para clavícula direita. Tam de 8,10 e 12 furos.	72	UND	NACIONAL / TORIDE – TORIDE / PLACA DCP CONGRUENTE / 80084420019	R\$ 900,00	R\$ 64.800,00
50	Placa bloqueada DCP congruente para clavícula esquerda. Tam de 8,10 e 12 furos.	72	UND	NACIONAL / TORIDE – TORIDE / PLACA DCP CONGRUENTE / 80084420019	R\$ 900,00	R\$ 64.800,00
51	Placa de reconstrução acetábular bloqueada 3,5mm . Tam 02,04,06 e 08 furosTam	180	UND	NACIONAL / TORIDE – TORIDE / PLACA RECONSTRUÇÃO BLOQUEADA / 80084420018	R\$ 500,00	R\$ 90.000,00
52	Placa bloqueada de clavícula distal Direita. Vários Tamanhos.	72	UND	NACIONAL / TORIDE – TORIDE / PLACA CLAVICULA BLOQUEADA / 80084420019	R\$ 1.200,00	R\$ 86.400,00
53	Placa bloqueada de clavícula distal Esquerda. Vários Tamanhos.	72	UND	NACIONAL / TORIDE – TORIDE / PLACA CLAVICULA BLOQUEADA / 80084420019	R\$ 1.200,00	R\$ 86.400,00
54	Parafusos auto rosqueável compatível com placas. Vários tamanhos	2400	UND	NACIONAL / TORIDE – TORIDE / PARAFUSO AUTO ROSQUEAVEL / 80084420019	R\$ 75,00	R\$ 180.000,00
55	Parafusos corticais compatíveis com as placas. Vários tamanhos	1440	UND	NACIONAL / TORIDE – TORIDE / PARAFUSO CORTICAL / 80084420019	R\$ 22,00	R\$ 31.680,00
56	Parafusos esponjosos compatíveis com as placas. Vários tamanhos	1080	UND	NACIONAL / TORIDE – TORIDE / PARAFUSO ESPONJOSO / 80084420019	R\$ 33,00	R\$ 35.640,00

VALOR TOTAL DO GRUPO 8 – R\$ 898.920,00 (OITOCENTOS E NOVENTA E OITO MIL E NOVENTOS E VINTE REAIS)

LOTE 9 – G9 - MATERIAL PARA USO EM PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE ARTROPLASTIA TOTAL DE QUADRIL CERAMICA-CERAMICA

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	PROCEDÊNCIA	VALOR	VALOR
------	-----------	-----	-----	-------------	-------	-------

**ELITE ORTOPEDIA LTDA ME**

AV EMANCIPACAO, 3770 BLOCO J BOX 05 – JARDIM DO BOSQUE- HORTOLANDIA/SP- CEP: 13186-237

CNPJ: 20.974.766/0001-84– I.E.: 748.340.768.112





				MARCA - FABRICANTE / MODELO / REGISTRO ANVISA	UNITÁRIO	TOTAL
57	Componente acetábular metálico (calota)	120	UND	NACIONAL / ORTOSINTESE - ORTOSINTESE / COMPONENTE ACETABULAR / 10223710070	R\$ 4.800,00	R\$ 576.000,00
58	Inserto de cerâmica para componente acetábular (liner)	120	UND	NACIONAL / ORTOSINTESE - ORTOSINTESE / INSERTO / 81202190009	R\$ 6.200,00	R\$ 744.000,00
59	Componente cefálico de cerâmica (cabeça)	120	UND	NACIONAL / ORTOSINTESE - ORTOSINTESE / COMPONENTE ACETABULAR / 81202190009	R\$ 4.800,00	R\$ 576.000,00
60	Componente femoral cimentada (haste)	60	UND	NACIONAL / ORTOSINTESE - ORTOSINTESE / COMPONENTE FEMORAL / 10223710116	R\$ 2.500,00	R\$ 150.000,00
61	Componente femoral não - cimentada (haste)	60	UND	NACIONAL / ORTOSINTESE - ORTOSINTESE / COMPONENTE FEMORAL / 10223710116	R\$ 4.000,00	R\$ 240.000,00
62	Parafusos para componente acetábular - (Média de uso 03 und por cirurgia)	360		NACIONAL / ORTOSINTESE - ORTOSINTESE / PARAFUSO ACETABULAR / 10223710070	R\$ 200,00	R\$ 72.000,00

VALOR TOTAL DO GRUPO 9 – R\$ 2.358.00,00 (DOIS MILHÕES E TREZENTOS E CINQUENTA E OITO MIL REAIS)

**LOTE 10 – G10 - MATERIAL DE PARA USO EM PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE FRATURA DE FÊMUR DISTAL - BLOQUEADA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	PROCEDÊNCIA / MARCA - FABRICANTE / MODELO / REGISTRO ANVISA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
63	Placa bloqueada pré-moldada para fêmur distal direita (inclui parafusos compatíveis com as placas), tam de 4 á 12 furos.	120	UND	NACIONAL / TORIDE – TORIDE / PLACA FEMUR DISTAL / 80084420019	R\$ 2.822,40	R\$ 338.688,00
64	Placa bloqueada pré-moldada para	120	UND	NACIONAL /	R\$ 2.822,40	R\$ 338.688,00

**ELITE ORTOPEDIA LTDA ME**

AV EMANCIPACAO, 3770 BLOCO J BOX 05 – JARDIM DO BOSQUE- HORTOLANDIA/SP- CEP: 13186-237

CNPJ: 20.974.766/0001-84– I.E.: 748.340.768.112



	fêmur distal esquerda (inclui parafusos compatíveis com as placas), tam. tam de 4 á 12 furos.			TORIDE – TORIDE / PLACA FEMUR DISTAL / 80084420019		
--	---	--	--	---	--	--

VALOR TOTAL DO GRUPO 10 – R\$ 677.376,00 (SEISCENTOS E SETENTA E SETE MIL E TREZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS)

LOTE 11 – G11 - MATERIAL PARA USO EM PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE VIDEOARTROSCOPIA

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	PROCEDÊNCIA / MARCA – FABRICANTE / MODELO / REGISTRO ANVISA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
65	Placa de Endobutton ajustável	240	UND	NACIONAL / TRAUMEDICA – TRAUMEDICA / PLACA ENDOBUTTON / 80057410035	R\$ 950,00	R\$ 228.000,00
66	Lâminas de shaver (partes moles)	840	UND	NACIONAL / HORTRON – HORTRON / LAMINA SHAVER / 81288540001	R\$ 420,00	R\$ 352.800,00
67	Lâminas de shaver (partes ósseas)	300	UND	NACIONAL / HORTRON – HORTRON / LAMINA SHAVER / 81288540001	R\$ 420,00	R\$ 126.000,00
68	Cânulas descartáveis para artroscopia, tam. Entre 6,0 a 9,0mm	780	UND	NACIONAL / SETORMED – SETORMED / CANULA ARTROSCOPIA / 80777280003	R\$ 400,00	R\$ 312.000,00
69	Capa de video envelopada para artroscopia descartável, tam. 15x250cm	4800	UND	NACIONAL / CLINMED – CLINMED / CAPA ARTROSCOPIA / 80030500008	R\$ 56,00	R\$ 268.800,00
70	Fio guia rasgado	480	UND	NACIONAL / IMPLANFIX – IMPLANFIX / FIO RASGADO / 80521210011	R\$ 99,00	R\$ 47.520,00
71	Fio guia perfurado	480	UND	NACIONAL / TRAUMEDICA – TRAUMEDICA / FIO GUIA PERFURADO / 80057410013	R\$ 99,00	R\$ 47.520,00
72	Parafuso de interferência titânio.	960	UND	NACIONAL /	R\$ 550,00	R\$ 528.000,00

**ELITE ORTOPEDIA LTDA ME**

AV EMANCIPACAO, 3770 BLOCO J BOX 05 – JARDIM DO BOSQUE- HORTOLANDIA/SP- CEP: 13186-237

CNPJ: 20.974.766/0001-84– I.E.: 748.340.768.112



	Entre 6 a 10mm			TRAUMEDICA - TRAUMEDICA / PARAFUSO INTERFERENCIA / 80057410011 - 80057410034		
73	Arruela dentada 4,5mm.	240	UND	NACIONAL / TRAUMEDICA - TRAUMEDICA / ARRUELA DENTADA / 80057410027	R\$ 28,00	R\$ 6.720,00
74	Kit de eletrodo de ablação completo	600	UND	NACIONAL / SIMILAR & COMPATIVEL - SIMILAR & COMPATIVEL / ABLATOR / 80445410008	R\$ 50,00	R\$ 30.000,00
75	Equipo 4 vias para cirurgia artroscópica	1440	UND	NACIONAL / CLINMED - CLINMED / EQUIPO ARTROSCOPIA / 80030509001	R\$ 4,37	R\$ 6.292,80
76	Equipo 2 vias com sensor para cirurgia artroscópica	1440	UND	NACIONAL / HORTRON - HORTRON / CANULA ARTROSCOPIA / 81288549001	R\$ 110,00	R\$ 158.400,00

VALOR TOTAL DO GRUPO 11 – R\$ 2.112.052,80 (DOIS MILHÕES E CENTO E DOZE MIL E CINQUENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS)

LOTE 12 – G12 - MATERIAL PARA USO NO PROCEDIMENTO DE FRATURA DE TIBIA DISTAL - PEQUENOS FRAGMENTOS - BLOQUEADA

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	PROCEDÊNCIA / MARCA - FABRICANTE / MODELO / REGISTRO ANVISA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
77	Placa bloqueada para tibia distal medial direita. Tam 10,11 e 12 furos.	240	UND	NACIONAL / TORIDE – TORIDE / PLACA TIBIA DISTAL MEDIAL / 80084420019	R\$ 1.100,00	R\$ 264.000,00
78	Placa bloqueada para tibia distal medial esquerda. Tam 10,11 e 12 furos	240	UND	NACIONAL / TORIDE – TORIDE / PLACA TIBIA DISTAL MEDIAL / 80084420019	R\$ 1.100,00	R\$ 264.000,00
79	Placa bloqueada para tibia distal anterolateral direita. Tam 7,8 e 9 furos.	240	UND	NACIONAL / TORIDE – TORIDE / PLACA TIBIA	R\$ 1.100,00	R\$ 264.000,00

**ELITE ORTOPEDIA LTDA ME**

AV EMANCIPACAO, 3770 BLOCO J BOX 05 – JARDIM DO BOSQUE- HORTOLANDIA/SP- CEP: 13186-237

CNPJ: 20.974.766/0001-84– I.E.: 748.340.768.112



				DISTAL ANTEROLATERAL / 80084420019		
80	Placa bloqueada para tibia distal anterolateral esquerda. Tam 7,8 e 9 furos.	240	UND	NACIONAL / TORIDE – TORIDE / PLACA TIBIA DISTAL ANTEROLATERAL / 80084420019	R\$ 1.100,00	R\$ 264.000,00
81	Placa bloqueada para fíbula distal direita. Tam. 9,10,11,12 e 13 furos.	240	UND	NACIONAL / TORIDE – TORIDE / PLACA FIBULA DISTAL / 80084420019	R\$ 1.100,00	R\$ 264.000,00
82	Placa bloqueada para fíbula distal esquerda. Tam. 9,10,11,12 e 13 furos.	240	UND	NACIONAL / TORIDE – TORIDE / PLACA FIBULA DISTAL / 80084420019	R\$ 1.100,00	R\$ 264.000,00
83	Placa bloqueada tipo estrela para calcâneo. Vários tamanhos	12	UND	NACIONAL / TORIDE – TORIDE / PLACA CALCANEIO BLOQUEADA / 80084420019	R\$ 1.200,00	R\$ 14.400,00
84	Parafusos bloqueado auto rosqueável 3,5mm compatível com placas. Vários tamanhos	18876	UND	NACIONAL / TORIDE – TORIDE / PARAFUSO BLOQUEADO / 80084420019	R\$ 70,00	R\$1.321.320,00
85	Parafusos corticais 3,5 (vários tamanhos) compatíveis com as placas.	10164	UND	NACIONAL / TORIDE – TORIDE / PARAFUSO CORTICAL / 80084420019	R\$ 22,00	R\$ 223.608,00
86	Parafusos esponjosos (vários tamanhos) compatíveis com as placas.	5808	UND	NACIONAL / TORIDE – TORIDE / PARAFUSO ESPONJOSO / 80084420019	R\$ 33,00	R\$ 191.664,00

VALOR TOTAL DO GRUPO 12 – R\$ 3.334.992,00 (TRÊS MILHÕES E TREZENTOS E TRINTA E QUATRO MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS)

**LOTE 13 – MATERIAL PARA USO NO PROCEDIMENTO DIVERSOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	PROCEDÊNCIA / MARCA – FABRICANTE / MODELO / REGISTRO ANVISA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
87	Cera óssea com no mínimo 2,5g	240	UND	NACIONAL / WAXBIO – BIOLINE / CERA OSSEA / 10426020025	R\$ 4,09	R\$ 981,60

**ELITE ORTOPEDIA LTDA ME**

AV EMANCIPACAO, 3770 BLOCO J BOX 05 – JARDIM DO BOSQUE- HORTOLANDIA/SP- CEP: 13186-237

CNPJ: 20.974.766/0001-84– I.E.: 748.340.768.112



VALOR TOTAL DO LOTE 13 – ITEM 87 – R\$ 981,60 (NOVECIENTOS E OITENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS)

LOTE 14 – G13 - MATERIAL PARA USO NO PROCEDIMENTO DE MATERIAL UTILIZADO PARA ENXERTO DE ÓSSEO

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	PROCEDÊNCIA / MARCA – FABRICANTE / MODELO / REGISTRO ANVISA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
88	ENXERTO ÓSSEO SINTÉTICO HIDROXIAPATITA, tam. 2.0g.	480	UND	NACIONAL / JHS – JHS / ENXERTO OSSEO / 10405720001	R\$ 160,00	R\$ 76.800,00
89	ENXERTO ÓSSEO SINTÉTICO HIDROXIAPATITA, tam. 5.0g.	480	UND	NACIONAL / JHS – JHS / ENXERTO OSSEO / 10405720001	R\$ 450,00	R\$ 216.000,00
90	ENXERTO ÓSSEO SINTÉTICO HIDROXIAPATITA, tam. 10g.	480	UND	NACIONAL / JHS – JHS / ENXERTO OSSEO / 10405720001	R\$ 600,00	R\$ 288.000,00

VALOR TOTAL DO GRUPO 13 – R\$ 580.000,00 (QUINHENTOS E OITENTA MIL REAIS)

LOTE 15 – G14 - MATERIAL PARA USO NO PROCEDIMENTO DE KIT SUTURA DE MENISCO

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	PROCEDÊNCIA / MARCA – FABRICANTE / MODELO / REGISTRO ANVISA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
91	Agulhas para Sutura de Menisco	240	UND	NACIONAL / HORTON – HORTON / AGULHAS PARA SUTURA / 81288540003 – 81288540012	R\$ 575,00	R\$ 138.000,00
92	Dispositivo de reparo de Menisco com 7 disparos	36	UND	NACIONAL / HORTON – HORTON / DISPOSITIVO MENISCO / 81288540003 – 81288540012	R\$ 4.000,00	R\$ 144.000,00

VALOR TOTAL DO GRUPO 14 – R\$ 282.000,00 (DUZENTOS E OITENTA E DOIS MIL REAIS)

LOTE 16 – G15 - MATERIAL PARA USO NO PROCEDIMENTO DE FIXADOR PARA COTOVELO

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	PROCEDÊNCIA / MARCA – FABRICANTE / MODELO / REGISTRO ANVISA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
93	Fixador articulado para cotovelo, tam. pequenas	60	UND	NACIONAL / WORLDFIX –	R\$ 980,00	R\$ 58.800,00

**ELITE ORTOPEDIA LTDA ME**

AV EMANCIPACAO, 3770 BLOCO J BOX 05 – JARDIM DO BOSQUE- HORTOLANDIA/SP- CEP: 13186-237

CNPJ: 20.974.766/0001-84– I.E.: 748.340.768.112



				WORLDFIX / FIXADOR / COTOVELO / 80305080011 - 80305080019 - 80305080023 - 80305080041 -		
94	Fixador articulado para cotovelo, tam. medias	60	UND	NACIONAL / WORLDFIX - WORLDFIX / FIXADOR / COTOVELO / 80305080011 - 80305080019 - 80305080023 - 80305080041 -	R\$ 980,00	R\$ 58.800,00
95	Fixador articulado para cotovelo, tam. grandes.	60	UND	NACIONAL / WORLDFIX - WORLDFIX / FIXADOR / COTOVELO / 80305080011 - 80305080019 - 80305080023 - 80305080041 -	R\$ 980,00	R\$ 58.800,00

VALOR TOTAL DO GRUPO 15 – R\$ 176.400,00 (CENTO E SETENTA E SEIS MIL E QUATROCENTOS REAIS).

**LOTE 17 – G16 - MATERIAL PARA USO NO PROCEDIMENTO DE HASTE INTRAMEDULAR DE FEMUR**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	PROCEDÊNCIA / MARCA - FABRICANTE / MODELO / REGISTRO ANVISA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
96	Haste bloqueada de fêmur c/ bloqueio trocantérico (SPN/PFN) longa. Diversos tamanhos	240	UND	NACIONAL / TRAUMEDICA - TRAUMEDICA / HASTE FEMUR / LONGA / 80057410036	R\$ 1.350,00	R\$ 324.000,00
97	Haste bloqueada de fêmur c/ bloqueio trocantérico (SPN/PFN) curta. Diversos tamanhos	240	UND	NACIONAL / TRAUMEDICA - TRAUMEDICA / HASTE FEMUR / CURTA / 80057410036	R\$ 1.350,00	R\$ 324.000,00
98	Parafuso trocantérico de vários tamanhos compatível com hastes	240	UND	NACIONAL / TRAUMEDICA - TRAUMEDICA / PARAFUSO / TROCANTÉRICO / 80057410036	R\$ 180,00	R\$ 43.200,00
99	Parafuso de bloqueio distal de vários tamanhos compatível com hastes	360	UND	NACIONAL / TRAUMEDICA - TRAUMEDICA /	R\$ 100,00	R\$ 36.000,00

**ELITE ORTOPEDIA LTDA ME**

AV EMANCIPACAO, 3770 BLOCO J BOX 05 – JARDIM DO BOSQUE- HORTOLANDIA/SP- CEP: 13186-237

CNPJ: 20.974.766/0001-84– I.E.: 748.340.768.112





				PARAFUSO BLOQUEIO / 80057410021		
100	Parafuso tampão compatível com hastes	480	UND	NACIONAL / TRAUMEDICA - TRAUMEDICA / PARAFUSO / TAMPÃO / 80057410036	R\$ 150,00	R\$ 72.000,00

VALOR TOTAL DO GRUPO 16 – R\$ 799.200,00 (SETECENTOS E NOVENTA E NOVE MIL E DUZENTOS REAIS)

Perfurador ósseo – Marca Tecnoar – Registro Anvisa: 80407799010

Serra óssea – Marca Tecnoar – Registro Anvisa: 80407799009

Pinças alicates: Marca: BSZ – Registro Anvisa: 81179740001 – 81179740002 – 81179740003 – 81179740004

FIBRA ÓPTICA – MARCA: HORTRON – Registro Anvisa: 81288540038

Sistema de imagem – Marca: HORTRON – Registro Anvisa: 81288549012

SHAVER – MARCA: HORTRON – Registro Anvisa: 81288549011

1. Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência.

2. Declaramos que nos preços cotados estão incluídos todas as despesas que direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como: gastos da empresa com suporte técnica e administrativo, impostos, seguros, taxas ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Os materiais da primeira entrega dos insumos juntamente com seus respectivos equipamentos/instrumentais conforme anexo I e II, deverão ser no prazo máximo de até 15 (quinze) dias corridos contados a partir do recebimento da Nota de Empenho.

A primeira entrega dos materiais e instrumentais deverá ocorrer conforme solicitação da Unidade de Saúde, com indicação do quantitativo, no prazo máximo de 15 dias após emissão da nota de empenho/assinatura do termo contratual, de acordo com as especificações descritas nos anexos I e II, sob regime de consignação. Sendo que esta primeira entrega deverá ocorrer no Setor de Órteses e Próteses da Unidade Hospitalar.

Garantia de 12 (doze) meses contra defeitos (vícios redibitórios) no que diz respeito à falhas ou defeitos ocultos existente no objeto passível de o tornarem impróprio ao uso a que se destina ou lhe diminuir sensivelmente o valor, de tal modo que o ato negocial não se realizaria se esses defeitos fossem conhecidos;

O prazo de até 30 (trinta) dias corridos, a partir do recebimento, para efetuar análise e pagamento devidamente atestadas pela Administração, conforme disposto no art. 73 da Lei nº 8.666, de 1993.

Dados:

ELITE ORTOPEDIA LTDA

CNPJ 20.974.766/0001-84

REPRESENTANTE LEGAL: ELISEU DA SILVA BATISTA – CPF: 307.482.508-16

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA: 6504-8

CONTA CORRENTE: 21850-2

**ELITE ORTOPEDIA LTDA ME**

AV EMANCIPACAO, 3770 BLOCO J BOX 05 – JARDIM DO BOSQUE- HORTOLANDIA/SP- CEP: 13186-237

CNPJ: 20.974.766/0001-84– I.E.: 748.340.768.112



**ELITE**  
MEDICAL SUPPLIES

Hortolândia, 03 de Dezembro de 2021

---

ELISEU DA SILVA BATISTA  
SÓCIO ADMINISTRADOR



**ELITE ORTOPEDIA LTDA ME**

AV EMANCIPACAO, 3770 BLOCO J BOX 05 – JARDIM DO BOSQUE- HORTOLANDIA/SP- CEP: 13186-237  
CNPJ: 20.974.766/0001-84– I.E.: 748.340.768.112